Башкортостан Республикаһы

Дәүләкән   районы

муниципаль районының
Поляковка ауыл Советы

ауыл биләмәһе

Советы
	[image: image1.jpg]

	Совет

сельского поселения Поляковский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

	   453415, Дәүләкән районы, Поляковка. ауылы,
                 Поляковка ур., 2

	                         453415, Давлекановский район, с..Поляковка,

            ул..Поляковская, 2

	ҠАРАР

24 апрель 2024 й.
	№ 24
	РЕШЕНИЕ

24 апреля 2024 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за 2023 год

В соответствии со статьей 56 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, статьями 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1.Утвердить основные характеристики отчета об исполнении бюджета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за 2023 год:

            общий объем доходов по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за 2023 год в сумме 2 884,00 тыс.  рублей;
общий объем расходов по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за 2023 год в сумме 8 725,70   тыс. рублей.

2.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за 2023 год.

3.Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Асылыкуль», обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
         Глава сельского поселения                                     Е.Е. Гладышев

Приложение
                                                                                 к решению совета

 сельского поселения

Поляковский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

24 апреля 2024 г. №24
Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
 за 2023 год
	Исполнение бюджета сельского поселения Поляковский сельсовет за 2023 год

	Доходы бюджета

	Наименование доходов
	Уточненный план (тыс.руб)
	Исполнение (тыс.руб)

	Налог на доходы физических лиц
	135,00
	157,40

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	13,10

	Налог на имущество физических лиц
	100,00
	135,60

	Земельный налог
	855,00
	756,70

	Гос.пошлина
	1,00
	1,30

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	117,00
	80,30

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	3 000,00
	33,00

	Денежные взыскания (штрафы)

	9,50

	Прочие неналоговые доходы
	103,20
	103,20

	Безвозмездные поступления
	1 593,90
	1 593,90

	Итого
	5 905,10
	2 884,00

	Расходы бюджета

	Наименование расходов
	Уточненный план (тыс.руб)
	Исполнение (тыс.руб)

	Общегосударственные вопросы
	2 765,10
	6 141,60

	Национальная оборона
	140,20
	140,20

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	80,00
	80,00

	Дорожное хозяйство
	400,00
	400,00

	Благоустройство
	782,60
	535,60

	Охрана окружающей среды
	206,40
	206,40

	Социальная политика
	230,10
	230,10

	Межбюджетные трансферты
	991,80
	991,80

	Итого
	5 596,20
	8 725,70